
КГБОУ «Лебяженская школа-интернат»
Приказ № 38 от 16.03.2020г 

«О мерах, направленных на предотвращение распространения 
короновирусной инфекции» и «Об организации окончания третьей 
четверти»

В соответствии с Законом об образовании в РФ, Указом Губернатора 
Красноярского края от16.03.2020№54-уг,приказом Министерства 
Красноярского края от 16 марта 2020г № 112-11-05, Уставом и годовым 
календарным графиком КГБОУ «Лебяженской школы-интерната» на2019г- 
2020 учебный год.

Приказываю:
1. С целью профилактики короновирусной инфекции завершить обучение 

в третьей четверти 2019-2020учебного года 16 марта 2020г.
2. Весенние каникулы провести в период с 17.03.2020г по 31.03.2020г.
3. К занятиям приступить с 01.04.2020г

4. Учителям-предметникам 4 - 9  классов:

> выставить итоговые отметки за III четверть во 4-9-х классах до 17 
марта 2020 года.

> сделать письменный отчет о прохождении программы за III четверть 
до 17 марта 2020 года включительно, отметив количество часов по 
предмету по рабочей программе и фактически проведенных за 
четверть в классном журнале после записи последнего урока.

> при наличии неуспевающих учащихся сдать отчет об индивидуальной 
работе с этими учащимися в течение IV четверти до 17 марта 2020 
года.

> сдать анализы контрольных работ учащихся 4-9 классов по основным 
предметам за III четверть до 17 марта 2020 года, (папка учителей 
предметников и папка отчёты классных руководителей)

>  Классным руководителям сделать отчёты по итогам учебной 
четверти 4-9 классах за III четверть 17 марта 2020 года 
включительно;

> Учителям предметникам провести корректировку рабочих программ.
5. Классным руководителям 4-9 классов:

> сдать письменный анализ итогов III четверти до 17 марта 2020 года 
включительно заместителю директора по учебной работе

> сдать классные журналы на проверку не позднее 17 марта 2020 года.
> Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся об ограничении пребывания детей в 
каникулярный период в местах массового скопления людей, 
необходимости соблюдения личной гигиены.

7. Воспитателям

> организовать занятость воспитанников с целью ограничения их выхода за



территорию учреждения;
> сдать план воспитательной работы на каникулы заместителю директора 

по УВР до 17 марта 2020 года.
> сдать отчет о результатах воспитательной работы за III четверть 

заместителю директора по воспитательной работе 17 марта 2020г.
> организовать занятость воспитанников с целью ограничения их выхода за 

территорию учреждения;
8.3аместителю директора по У В Р  :

> Отменить проведение массовых культурно-развлекательных, спортивных 
и иных мероприятий в помещениях школы- интернат;

> Отменить посещение кинотеатров, театров, магазинов, экскурсий и других мест 
массового пребывания людей;
9. Медицинскому персоналу:

> Исключить допуск к работе сотрудников с признаками гриппа подобного 
состояния.

> Обеспечить наличие лекарственных препаратов.
> Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением 

влажной текущей уборки с применением дезинфицирующих средств 
обладающих бактерицидным вирулицидным действием;
10. Заведующей складом:

> Обеспечить наличие месячного запаса продуктов питания и средств 
гигиены на складе учреждения.

> 13. Контроль за исполнением настоящего приказа Оставляю за собой.

Директор КГБОУ «Лебяженской школы-интернат>>|= ĵ ^  В.Р.Эбель
г  ■С приказом ознакомлены:

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность подпись

1 Борисова Светлана Владимировна Учитель дефектолог

2 Лошкарева Нина Ильинична Учитель

3 Шевердук Мария Яковлевна Учитель

4 Фоминых Елена Борисовна Учитель ^$ e i j '
5 Боловцова Людмила Петровна Учитель

-

6 Понаморёв Сергей Владимирович Учитель

7 М айорова Лариса Владимировна Учитель

8 Лошкарев Леонид Иванович Учитель I]
9 Петрунин Анатолий Викторович Учитель


